
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
 
DIPARTIMENTO RISORSE 
 
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 
 

Servizi Di Supporto Informativo Territoriale Regionale, Aggiornamento Uso Del Suolo Livello 4 C.L.C., 
Informatizzazione Schede Concessione Attraversamenti Reticolo Idrografico Di Competenza 
Regionale - Impegno di spesa anno 2022  - CIG: 9000240102 -. 

                  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove Servizi 
più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio 
“Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 

 CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale DPB012/282 del 7/12/2021 : 
 
1. è stato approvato  il capitolato tecnico ed il “Disciplinare di Gara” dell’intervento “SERVIZI DI SUPPORTO 

INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE, AGGIORNAMENTO USO DEL SUOLO LIVELLO 4 C.L.C., 



INFORMATIZZAZIONE SCHEDE CONCESSIONE ATTRAVERSAMENTI RETICOLO IDROGRAFICO DI 
COMPETENZA REGIONALE”; 

2. si è proceduto all’indizione di una gara d’appalto attraverso la procedura procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,con espletamento della gara attraverso il 
MEPA; 

3. è stata richiesta la prenotazione dell’impegno di spesa, per un periodo pari a 12 mesi, sul 
Cap.11413 del bilancio dell’esercizio finanziario 2022, della somma di €. 213.500,00 
(duecentotredicimilacinquecentoeuro /00) IVA del 22% INCLUSA - Piano dei Conti U.1.03.02.19.005  

e comprensiva dell’onere della sicurezza pari a € 175,00 (centosettantacinqueeuro/00); 
 

4. è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016 nella persona del  Dott. Luciano Cococcia – Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture 
Tecnologiche del Servizio Informatica e Statistica della Regione Abruzzo; 

5. è stata trasmessa  copia del provvedimento DPB012/282 datato 07.12.2021 al DPB014 - Servizio 
Bilancio - Ragioneria per i conseguenti adempimenti; 

 

TENUTO CONTO che con successiva Determinazione Dirigenziale DPB012/100 del 3.05.2022: 

 

 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva, attraverso procedura telematica MEPA, per la Gara 
“Servizi Di Supporto Informativo Territoriale Regionale, Aggiornamento Uso Del Suolo  Livello 4 
C.L.C., Informatizzazione Schede Concessione Attraversamenti Reticolo Idrografico Di 
Competenza Regionale” relativamente alla determinazione dirigenziale DPB012/282 del 
7/12/2021 alla Società OMICRON S.R.L. con sede legale in via Gammelli – (TE); 

 

 è stato richiesto di convertire in impegno di spesa  la prenotazione effettuata con  
Determinazione Dirigenziale DPB012/282 del 7/12/2021, per un importo complessivo  pari ad €. 
207.400,00 (duecentosettemilaquattrocentoeuro /00) IVA del 22% INCLUSA  e comprensiva 
dell’onere della sicurezza pari a € 175,00 (centosettantacinqueeuro/00)  sul Cap.11413 del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2022, - P.D.C.: U.1.03.02.19.005 a favore della Società OMICRON 
S.R.L. con sede legale in via Gammelli – (TE); 

 

 è stato richiesto di impegnare l’importo  di €. 225,00 (duecentoventicinqueeuro)  quale 
contributo MAV dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) come da Delibera numero 1174 
del 19 dicembre 2018 riferita  a tutti i contratti pubblici aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi 
e forniture e la realizzazione di lavori pubblici; 

 

 è stato richisto di ridurre  il valore della prenotazione di cui alla determinazione dirigenziale 

DPB012/282 del 7/12/2021- Cap.11413 -esercizio finanziario 2022, Piano dei Conti 

U.1.03.02.19.005 – di €.213.500,00 (duecentotredicimilacinquecentoeuro /00) IVA del 22% 
INCLUSA, al nuovo valore di €. 207.400,00 e quindi per una differenza pari ad €. 6.100,00 
(seimilacentoeuro/00); 

 

 
 



RILEVATO che, per mero errore materiale, la Determinazione Dirigenziale DPB012/282 del 7/12/2021 
di prenotazione di impegno di spesa è stata condivisa con il Servizio Bilancio – Ragioneria – DPB014 e non 
con il Protocollo del medesimo Servizio e  pertanto non è stato dato seguito alla prenotazione 
dell’impegno ; 

DATO ATTO che in data 10.03.2022 è stato sottoscritto il documento di stipula per l’RdO n.2932504 
prot. RA/ 0095195/22  - (ALL. “A”) che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
       CONSIDERATO che il presente atto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  
       e quindi si riporta di seguito il CIG: 9000240102; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti     
dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale;  

 
 
 VISTO  il  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

 Per i motivi espressi in premessa:   

 

DETERMINA 

 

 

 
 

 di impegnare la somma di  €. 207.400,00 (duecentosettemilaquattrocentoeuro /00) IVA del 22% 
INCLUSA  e comprensiva dell’onere della sicurezza pari a € 175,00 (centosettantacinqueeuro/00)  
sul Cap.11413 del bilancio dell’esercizio finanziario 2022, - P.D.C.: U.1.03.02.19.005 a favore della 
Società OMICRON S.R.L. con sede legale in via Gammelli – (TE); 

 

 di impegnare l’importo  di €. 225,00 (duecentoventicinqueeuro)  quale contributo MAV 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) come da Delibera numero 1174 del 19 dicembre 
2018 riferita  a tutti i contratti pubblici aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi e forniture e la 
realizzazione di lavori pubblici; 

 

 di dare atto  che l’allegato “A” è parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione  dirigenziale;   

 

 di condividere la presente Determinazione Dirigenziale con il Servizio Bilancio – Ragioneria 
(DPB014) per i conseguenti adempimenti. 
 
 

 



 
 

 
 

Per il Dirigente del Servizio vacante 

Il Direttore 

Dott. Fabrizio BERNARDINI 

firmato digitalmente 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 

  
 


		2022-06-28T15:58:51+0000




